
 

Mod. B - copia 

DECRETO N.        1      DEL 14 gennaio 2020 
 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione regionale della 
Garanzia Giovani - DGR n. 1739 del 19/11/2018 - disposizioni relative alle Misure 5 “Tirocinio extra-curriculare”, 
5 bis “Tirocinio extra-curriculare in mobilità geografica” e 3 “Accompagnamento al lavoro” 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Il provvedimento adotta lo strumento di tracciatura dell’attività resa nei confronti del 
NEET nell’ambito della Misura 3 “Accompagnamento al lavoro” e un sistema di regole sulla combinazione delle 
Misure 5 “Tirocinio extra-curriculare”, 5 bis “Tirocinio extra-curriculare in mobilità geografica” e 3 
“Accompagnamento al lavoro”. Il provvedimento, inoltre, modifica le Schede 5 e 5 bis del Piano di Attuazione 
regionale Garanzia Giovani, recependo le disposizioni trasmesse da ANPAL con nota prot. n. 11274 del 09 agosto 
2019. 
 

 

IL DIRETTORE 

DELL’AREA CAPITALE UMANO, CULTURA E PROGRAMMAZIONE COMUNITARIA 
 
 
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1739 del 19 novembre 2018 che approva il Piano 

di attuazione regionale della Garanzia Giovani – seconda fase; 

- Considerato che la citata Deliberazione n. 1739 del 19 novembre 2018 demanda al Direttore dell'Area Capitale 
Umano, Cultura e Programmazione Comunitaria l'adozione di ogni ulteriore e conseguente atto che si renda 
necessario in relazione alle attività oggetto del provvedimento; 

- Vista la DGR 765 del 04 giugno 2019 “Work Experience per i giovani”; 

- Vista la DGR 1037 del 12 luglio 2019 “Attivazione dei giovani in rete”; 

- Considerata la necessità di rendere evidente l’effettiva erogazione di servizi nei percorsi di accompagnamento 
al lavoro (Misura 3), ferme restando le modalità di rendicontazione e di riconoscimento dei costi insite 
nell’Unità di Costo Standard prevista dall’Atto delegato per la Misura 3 “Accompagnamento al lavoro” e 
dettagliato all’interno del Template for submitting data for the consideration of the Commission (Article 14(1) 
ESF); 

- Considerata altresì la necessità di addivenire a un sistema di regole che consenta di prevenire eventuali abusi 
derivanti dalla combinazione delle Misure 5 (e 5 bis) e 3; 

- Vista la nota ANPAL n. 11274 del 09 agosto 2019 con cui, facendo seguito a quanto condiviso in sede di 
Comitato Politiche attive dell’11 luglio 2019, si invia alle regioni, in qualità di Organismi Intermedi, la nota 
operativa “Disposizioni per la gestione: misura 3 e combinazione delle misure 5 e 3”; 

- Vista la nota ANPAL n. 15438 del 21 novembre 2019 “PON Iniziativa Occupazione Giovani – Riscontro ai 
quesiti del Coordinamento Tecnico delle Regioni”; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale: 

 
 
 



Mod. B - copia      Ddr n.           1           del 14 gennaio 2020                                             pag. 2 di 2 

DECRETA 
 

1. Di ritenere le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di approvare i seguenti Allegati, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

 Allegato A “Relazione finale – Documento di Accompagnamento” quale strumento di tracciatura 
dell’attività di accompagnamento al lavoro (Misura 3) resa nei confronti del NEET;  

 Allegato B “Nota operativa - disposizioni per la gestione della combinazione delle Misure 5 e 3”; 

3. Di stabilire che l’Allegato A “Relazione finale – Documento di Accompagnamento” costituisca parte 
integrante della documentazione da presentare a rendiconto quale giustificativo dei costi relativi alla 
Misura 3 “Accompagnamento a Lavoro” per cui si richiede il rimborso; 

4. Di stabilire che le schede della Misura 5 e 5 bis del Piano di Attuazione regionale – fase 2 (DGR 
1739/2018) siano modificate conseguentemente alle disposizioni contenute nell’Allegato B; 

5. Di stabilire che i soggetti attuatori facciano riferimento agli allegati di cui al punto 2 per la gestione delle 
attività relative agli Avvisi approvati con DGR n. 765 del 04 giugno 2019 e con DGR n. 1037 del 12 luglio 
2019 e a tutti quelli emanati successivamente all’adozione del presente provvedimento; 

6. Di pubblicare il presente provvedimento integralmente sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.  

 
 
 

F. to Dott. Santo Romano 
 

AA/cb 
 
 
 
 
 


